Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 1 de 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018
Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS
MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA, situado na Rua
General Câmara, 89, sala 01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o nº 03,656,200/0001-
95, neste ato representada pelo seu Presidente VOLMAR TELLES DO AMARAL, inscrita no CPF sob
o nº 616.399.580-53, portador da Carteira de Identidade nº 1102017447 SSP-RS, considerando o
julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS
nº 06/2018, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa ASTOR STAUDT, CNPJ/MF
91.824.383/0001-78 sediada na TV Um, Feliz/RS  classificada com os respectivos lotes e preços,
conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotadas,
atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO
1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim
a aquisição mediante Registro de Preços de Material de Expediente, de acordo com as
especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus anexos do
Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06 /2018, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s),
fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lotes Item Descrição

MARCA Qtdade

Max.
Unidade

Valor
médio

estimado
(R$)

Valor Total
estimado

(R$)

2

5

Almofada para carimbo(preta)
n° 03 -  6,7x11,0cm

JAPAN

13
Unidade

7,77

101,01

4

7

Apontador clássico, para lápis
tipo escolar, em plástico,
design ergonômico, lâmina de
aço temperado

NDL

80

Unidade

0,93

74,40

8 Apontador de lápis em metal

LEO
559 Unidade

1,56 872,04

TOTAL LOTE 4 946,44

5

9

Atílio - nº 18.

REDBOR

29

Pcte de 1 kg

41,32

1.198,28

6

10
Arquivo morto polionda
350x130x245mm colorido.

ALAPLAST

20

Unidade

4,70

94,00

11

Arquivo morto polionda plástica
com aproximadamente 360mm

ALAPLAST

382

Unidade

7,40

2.826,80

12 Arquivo morto de papelão
(caixa), revestida em cartão
Kraft, tamanho gigante (24cm x
24 cm x 36cm)

PASSARELA

3

Unidade

5,21

15,63

13

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 2 de 4

Caixa montável p/ arquivo
morto, papelão Ofício 365 x
140 x 255mm- para folha ofício
A4, pacote com 25 unidades

PASSARELA

141

Pacote c/ 25

unidades

46,55

6.563,55

TOTAL LOTE 6 9.499,98

8

15

Caixa para correspondência,
articulada, tripla, A4, em
acrílico

NOVA

23

Unidade

60,82

1.398,86

12

27
Régua escalímetro 30cm.

TRIS

12

Unidade

43,20

518,40

28
Régua plástica , colorida e/ou
transparente , (30 cm)

WALEU

350

Unidade

2,45

857,50

TOTAL LOTE 12 13975,90

23

65
Embalagem para presente TP
saco, motivos diversos-
dimensões: 1,00 X 0,80 cm-

GALA

800

Unidades

1,90

952,00

66
Fita plástica p/ presente –
16mmx50mm – rolo c/ 50 m,
cores a escolher-

GITEX

4 Rolo c/ 50m

12,75

51,00

TOTAL LOTE 23 1.003,00

28

85
Fita corretiva 4mmx10 m -
Formato ergonômico que
proporciona conforto e firmeza
ao usar; Ideal para o uso sobre
todos os papéis.

MASTER

126

Unidade

7,85

955,08

86
Fita corretiva com tampa
deslizante; grip emborrachado
para melhor aplicação com
5mmx5.5mm

FABER

274

Unidade

10,49

2.874,26

TOTAL LOTE 28 3.829,34

39

119
Massa de modelar caixa 12
unidades (90 g)

MASSABEL 1112 Caixa

3,15

3.502,80

120
Massa de modelar c/ 12 cores,
macia, feita á base de amido,
Não tóxica – 180 gr.

INJEX

100 Caixa

4,33

433,00

TOTAL LOTE 39 3.935,80

40

121

Palito de churrasco 4x250mm -
pacote com 100 und

THEOTO 116

Pacote c/
100

unidades

5,28

612,48

122
Palito de picolé 12cm x 8mm -
pacote com 100 und

THEOTO

108
Pacote c/

100
unidades

5,37

579,96

TOTAL LOTE 40 1.192,44

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 3 de 4

46

148
Pincel escolar nº 8

COMPEL 111 Unidade 3,44 381,84

149

Pincel escolar nº 14

COMPEL

124

Unidade

3,60

446,40

150

Pincel escolar nº 24

COMPEL

129

Unidade

8,30

1.070,70

TOTAL LOTE 46 1.898,94

58

235

Papel A4 casca de ovo,
gramatura 180 G, caixa com 50
unidadesº

OFFPAPER

16
Caixa c/ 50
unidades

22,68 362,88

64

241

Papel crepom 48cm x 2m - as
cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

ARTEF
1219 Rolo 2m 1,26 1.535,94

68

245

Papel laminado - folha 40x60
cm - as cores serão definidas
pela contratante no momento
da aquisição.

RST

994

Folhas

1,35

1.341,90

69

246

Papel seda - formato 50/70cm
- As cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

RST

60

Pacote c/ 100
folhas

26,56

1.593,60

72

251
Papel pardo (60 cm x 250 m)

NDL

18

Bobina de

250m

49,32

887,76

252 Bobina de papel pardo 60cm x
200m

NDL
4

Bobina 200m

49,98 199,92

253
Papel pardo kraft , 80g, com
tubete para suporte de bobina
–bobina de 60 cm x 115 m

NDL

20

Bobina de

115m

50,34

1.006,80

254
Papel pardo kraft (120 cm x
250 m)

NDL

14

Bobina de

250m

54,68

765,52

TOTAL LOTE 72 2.860,00

80

264

Cartoplex - 500x660 (mm). As
cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

RST

3710

Folhas

1,34

4.971,40

81

265

Tecido TNT – 40 cm de altura.
As cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

SB

7100

Metros

1,86

13.206,00

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 4 de 4

87

276

Pistola Para Cola Quente 40w
- Aplicador De Silicone Bastao
fino Bivolt-

FUTURO

149

Unidade

20,58

3.066,42

277
Pistola Para Cola Quente 40w
- Aplicador De Silicone Bastao
Grosso Bivolt-

FUTURO

71

Unidade

29,46

2.091,66

278
Bastão – refil de cola quente,
grosso - branca (tamanho
grande)- 11mm

RENDCOLA

2265

Unidade

1,46

3.306,90

279
Bastão –refil de cola quente,
fino - branca (tamanho
grande)-8mm

RENDCOLA

3911

Unidade

0,62

2.424,82

TOTAL LOTE 87 10.889,80

92

287 Tinta acrílica Spray 300 ml- As
cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

COLOR

5

Unidade

20,76

`
103,80

93

288

Tinta guache - tubos de 250gr.
As cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

PIRATININGA

540

Tubo

5,74

3.099,60

98

293 Trena em fibra de vidro com cx
fechada – 13mmx50 mts-

BULL DOG
1

Unidade

55,00 55,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 66.399,91 (sessenta e seis mil, trezentos e noventa e
nove reais e noventa e um centavos).

3 VALIDADE DA ATA
3.1 A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4 CONDIÇÕES GERAIS
4.1 As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e
recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades
e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,
que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

      ___________________________
Astor Staudt

Representante Legal
Astor Staudt

___________________________
Volmar Telles do Amaral

Presidente
COMAJA